
Uchwała nr 338/XLIII/2014 
Rady Gminy Gostynin  

 
z dnia 30 kwietnia 2014r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gostynin  

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1, art. 22 ust.1 i ust. 2, art. 40 ust.2 pkt 1, art. 41 ust.1  

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz.645, 

poz.1318, z 2014r. poz. 379) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Statut Gminy Gostynin w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Traci moc Uchwała nr 272/XLVII/2010 Rady Gminy Gostynin z dnia 22 października 2010 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gostynin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 89 pkt 2 Uchwały Nr 272/XLVII/2010 Rady Gminy Gostynin z dnia 

22 października 2010 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gostynin (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2010r.  Nr 220, poz. 7575) zmiany w Statucie są dokonywane wyłącznie w drodze 

uchwały Rady. 

Statut Gminy Gostynin został uchwalony przez Radę Gminy Gostynin w roku 2010.  

Od czasu uchwalenia w/w Statutu nastąpiła zmiana przepisów rangi ustawowej, co 

spowodowało konieczność dostosowania statutu do nowych regulacji prawnych. Ponadto na 

tle orzecznictw sądowych niektóre zapisy w/w Statutu stały się nieaktualne lub zbędne. 

Dostosowano treść załącznika nr 4 statutu do zapisów statutów jednostek organizacyjnych 

gminy. Przepisy rozporządzenie ministra cyfryzacji i administracji z dnia 20 grudnia 2012r. w 

sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych zmian niektórych miejscowości oraz 

ustalenia nazw obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2012r., poz.1515) zmieniły urzędowe 

nazwy miejscowości, tj. Mniszek, część wsi Kiełpieniec na Mniszek, osada oraz Skoki, część 

wsi Kiełpieniec na Skoki, wieś. Wobec okoliczności, iż Statut Gminy odnosi się do kwestii 

nazw sołectw Gminy oraz nazw urzędowych miejscowości uzasadniona jest zmiana treści 

załącznika nr 2 oraz załącznika nr 1. Ponadto uwzględniono poprawki redakcyjne. 

Doraźna Komisja Statutowa przy opracowywaniu zmian Statutu Gminy Gostynin 

wzięła pod uwagę wszystkie wymienione powyżej czynniki, a także uwagi Wójta i Radnych. 

W powyższym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 


